Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A  Vereadora  infra-assinada,  do  partido  PSD,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Sr Vitor Coelho da Silva,

Prefeito Municipal, que utilize as sugestões, que seguem

na cartilha da Abrasel - Associação Brasileira de Bares

e  Restaurantes,  cujo  tema  é:  “COMO  RETOMAR  AS

ATIVIDADES, RECOMENDAÇÕES E CUIDADOS PARA UMA REABERTURA

SEGURA DE BARES E RESTAURANTES DIANTE DA CRISE”, arquivo

anexo, para a retomada das atividades desse importante

seguimento econômico, que é o de bares e restaurantes em

nosso município.

Justificativa:  Tal  propositura  visa  trazer  a

informação  sobre  a  cartilha  da  Abrasel  -  Associação

Brasileira  de  Bares  e  Restaurantes,  deixando-a  como

sugestão,  para  auxiliar  e  dar  maior  segurança  na

retomada das atividades deste seguimento empresarial de

relevância econômica para o nosso município.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 06 de julho de 2020.

Renata Fiório
Vereadora - PSD

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003000310030003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003000310030003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-07-06T10:23:53-0300